Et hoc p^{re}sidens scio q^o
manebo et p^{ro}manebo oi

bus vobis ad pfectum vrm et
gaudium fidei: vt gratulatio
vra abudet i xpo iesu i me: p
meu aduetum itez ad vos.

Tm digne euagelio xpi co-
uerfamini: vt siue cu venero
r videro vos: siue absens au-
dia de vobis: qz statz i vno spu
vnanimes collaborantes fi-
dei euagelij. Et i nullo tre-
amini ab aduersariis: q̄ e il-
lis ca pdictiois: vobis aut salu-
tis. Et hoc a deo: qz vobis do-
natum e p xpo no solvnt i euz
credatis sz vt etiā p illo pa-
tiamini idem certamē habē-
tes q̄le et vidistis i me: r nūc

Saudistis de me. **lc. vi.**
I qua ḡ consolatio i
xpo: si qd solatiū charitatē
si qua societas spūs: si q̄ vi-
scera miseratiōis i plere gau-
dium meū vt idē sapiat: eadē
charitatem habētes: vnani-
mes idipz sentiētes: nihil p
ptētiōe neqz p inanē gliaz:
sz i hūilitate supiores solum
uicē arbitrātes: nō q̄ sua sūt
singulū cōsiderantes sed ea
q̄ aliorum. **L. u. Lectio. vij.**

Hoc em̄ sentite i vobis
qd̄ r i xpo iesu: q̄ cū i
forma dei esset: non rapinā
arbitrat̄ e esse se eq̄le deo:
sed semetipz exinaniuit for-
mā serui accipēs in similitudī

nē hoīm fact̄: et habitu iue-
tus vt hō hūiliauit semetipz
fact̄ obediēs vsqz ad mortē:
mortē autē crucis. Propter
qd̄ et de illū exaltauit r do-
nauit illi nomē qd̄ e sup omē
nomē: vt i noie iesu oē genu-
flectat̄ celestiu terrestriu et
infernoz: r ois lingua p̄fite-
atur: qz dñs iesus xps i glia
est dei patris. **Lectio. viii.**

Itaqz charissimi mei
sicut semp obedistis
nō vt i pntia mei tm̄: sz mul-
tomagz nūc i absentia mea:
cū metu r tremore vram sa-
lutē operamini. **De 2 eā q̄**
opat̄ i vobis r velle et p̄fice
re p bonavolūtate. Dīa aut
facite sine murmuratiōibz r
hesitatiōibz: vt sit sine q̄re-
la r simplices filij dei sine re-
prehēsiōe in medio natio-
nis prave r puerse: inter q̄s
lucetis sicut lumina i hoc
mundo: q̄bum vite p̄tinētes
ad gliaz meā i die xpi: quia
nō inuacū cucurri: neqz in
vacū laboraui. Sz r si imo-
lor sup sacrificiū r obsequiū
fidei vre: gaudeo et gratulor
oibz vobis. Idipm aut
r vos gaudete: r cōgratula-
mini mihi. **L. u. Cum hy-**
storia Dñe ne in tra. quarto
suat. **lc. j. Incipit ep̄a bea:**
g. iij.

Epistola
Pauli apoli ad colofenses.

Paulus apoli xpi iesu
voluntatem dei et
symotheus frater
his qui sunt colosis
sanctis et fidelibus fratribus in xpo iesu.
Gratia vobis et pax a deo
patre nostro et domino iesu xpo.
Gratias agimus deo et patri
domini nostri iesu xpo semper pro vobis
orantes audientes fidei vestrae in
xpo iesu et dilectione quam ha-
betis in omnes sanctos propter spem quam
reposita est vobis in celis: quam
audistis in sermone veritatis eu-
angelii quod venit ad vos sicut
et in universo mundo est: et fru-
ctificat et crescit sicut et in vo-
bis ex ea die qua audistis et
cognovistis gratiam dei in veritate
sicut didicistis ab epafra cha-
rissimo servo nostro qui est fide-
lis pro vobis minister xpi iesu: qui
etiam manifestavit vobis dile-
ctionem vestram in spiritu. **lect. ij.**
Ideo et nos ex qua die
audimus non cessamus
pro vobis orantes et postulan-
tes ut impleamini agnitio-
ne voluntatis eius in omni sa-
pientia et intellectu spiritali
ut ambuletis digne deo per
omnia placentes: in omni opere bo-
no fructificantes: et crescetes
in scientia dei: in omni virtute pro-
fueritis communitatem potentiam claritatem

eius in omni patientia et lon-
ganimitate cum gaudio gratias
agentes deo patri: qui dignos
nos fecit in parte sortis san-
ctorum in lumine: qui eripuit nos
de potestate tenebrarum et trans-
tulit in regnum filii dilectionis
sue. **In** quo habemus redem-
ptionem et remissionem peccatorum: qui
est imago dei invisibilis primo
genitus omnis creature: qui in ipso
condita sunt universa in celis
et in terra: visibilia et invisibilia
Sive throni **lect. iij.**
sive dominationes sive
principatus sive potestates omnia
per ipsum et in ipso creata sunt: et
ipse est ante omnes et omnia in ipso
constant. **Et** ipse est caput
corporis ecclesie qui est principium
primogenitus ex mortuis ut sit
in omnibus ipse premaximus tenens: qui
in ipso concipit omnem plenitudinem
divinitatis inhabitabit
reus per eum reconciliari omnia in
ipso: pacificans per sanguinem
crucis eius siue qui in terris si-
ue qui in celis sunt. **lect. iij.**
Et vos cum essetis aliqui
alienati et inimici sensu
in operibus malis: nunc autem
reconciliavit in corpore carnis
eius per mortem: exhibere vos
sanctos et immaculatos et irre-
prehensibiles coram ipso: si tamen
permanetis in fide fundati et

stables et immobiles ab spe
euangelij quod audistis: quod pre
dicatum est in uniuersa creatu
ra que sub celo est: cuius factus
sum ego paulus minister: qui
nunc gaudeo in passionibus
pro uobis: et adimpleo ea que
desunt passionum christi in car
ne mea pro corpore eius quod
est ecclesia. Tu autem. **Lectio. v.**

Quius factus sum ego
minister secundum dispensa
tionem dei que data est mihi in
uobis: ut iplea uobis dei my
sterium quod absconditum fuit a se
culis et generationibus: nunc
autem manifestatum est sanctis et
quibus uoluit deus notas fac
ere diuitias glorie sacramen
ti huius in gentibus: quod est christus
in uobis spes glorie que nos
annunciamus: corripientes om
nem hominem: et docentes in om
ni sapientia: ut exhibeamus
omnes homines perfectum in christo iesu:
in quo et laboro certando se
cundum operationem eius quam
operatur in me in virtute. **sc. vi.**

Uolo enim uos scire qua
lem sollicitudinem ha
beam pro uobis et pro eis qui
sunt in laodicie: et quousque non ui
derunt faciem meam in carne:
ut consolentur corda ipsorum in
structi in charitate et in omnes
diuitias plenitudinis intel

lectus et agnitione mysterij
dei patris christi iesu: in quo sunt
omnes thesauri sapientie et
scientie absconditi. Hoc autem
dico: ut nemo uos decipiat
in sublimitate sermonum. Nam
et si corpore absens sum: sed
spiritu uobiscum sum: gaudens et
uidens ordinem uestrum: et fir
mam mentem eius que in christo est fidei
uestre. Tu autem. **Lectio. viij.**

Sicut ergo accepistis
christum iesum dominum nostrum
in ipso ambulante: radicati et
superfundati in ipso et confirmati
in fide sicut et didicistis: abun
dantes in illo in gratiarum
actione. Videte ne quis uos
decipiat per philosophiam et ina
nem fallaciam secundum traditio
nem hominum: secundum elementa mu
di et non secundum christum: qui in ipso
inhabitat omnis plenitudo di
uinitatis corporaliter estis
in illo repleti: qui est caput omnis
principatus et potestatis. **Tu. l. viij.**

In quo et circuncisi estis
circuncisione non manu
facta in expoliatione corporis
carnis: sed in circuncisione christi
consepulti ei in baptismo: in
quo et resurrexistis per fidem
operationis dei qui suscitauit
illum a mortuis. Et uos cum
mortui essetis in delictis et pre
putio carnis uere uiuifica
g. iij.

uit cū illo donans vobis oīa
delicta: delēs qđ aduersus
nos erat cirographū decre
ti qđ erat p̄trariū nobis. Et
ip̄m tulit de medio affigens
illud cruci: et expoliās p̄nci
patus et p̄tates traduxit cō
fident: palā triū p̄p̄as illos ī
semetip̄o. **Cum historia**

Dñe ne ī ira quito suatur.
Lectio .i. Incipit ep̄la b̄i
pauli apli ad thessaloni. i.

Rululus et siluan⁹
et ty mothe⁹ eccle
sie thessalonicēsiū
in deo p̄re et dño
iesu xp̄o. Gratia vob̄ et pax.
Gratias agimus deo semp
pro oib⁹ vobis memoriā v̄ri
faciētes ī oī omb⁹ n̄ris sine ī
termissione: memores opis
fidei v̄re et laboris et charita
tis et sustinētie sp̄et dñi n̄ri
iesu xp̄i: añ deū et p̄rez n̄rm.

Sciētes fratres dilecti a
deo electionē v̄re am⁹ qz euā
gelii n̄rm nō fuit ad vos ī
fmone tm̄: s̄z et ī stute et spū
sc̄tō: et ī plenitudine m̄tra si
cut sc̄tiss: quales fuerimus
vobiscū propteryos. Lectio .ii.

Evos imitatores n̄ri
facti estis et dñi: exci
piētes v̄bū ī tribulatione
m̄tra cū gaudio spū sc̄tī: ita
vt facti sitis forma oib⁹ cre:

dētibus īn macedonia et īn
achala. Et vob̄ em̄ diffama
tus ē fm̄o dñi nō solū ī ma
cedonia et ī achala s̄z ī oī lo
co fides v̄ra q̄ est ad deū p
fecta est: ita vt nō sit nob̄ ne
cesse qđ loq̄. **Sp̄i enī de**
nobis annūciāt q̄lē itroitus
habuerim⁹ ad vos: et quō cō
uerfi sitis ad deū a simula
chus fuit deo v̄ro et v̄o: et
expectare filiū ei⁹ de celis
quē suscitauit ex mortuis te
sū: q̄ eripuit nos a v̄tura tra

Am̄ t̄pi sc̄tiss. sc̄. ii.
Dīfres itroitu n̄rm ad
vos qz nō ianis fuit: s̄z ante
passi m̄tra et p̄tumelis affe
cti sicut sc̄t̄s p̄h̄lip̄ p̄s: fidu
ciā habuim⁹ ī deo n̄ro: loqui
ad vos euāgelii dei: ī m̄tra
sollicitudine. **Exhortatio**
em̄ n̄ra nō de errore neqz de
immūdicia neqz īn v̄lo: sed
sicut p̄bati sum⁹ a deo vt cre
dere nobis euāgelii ita lo
quimur: non q̄si hoīb⁹ placē
tes: sed deo qui probat cor
da nostra. Lectio .iii.